
 

 
1 

 

 

 
MARSZAŁEK WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO 

URZĄD MARSZAŁKOWSKI WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO 
Piastowska 14, 45-082 Opole, tel.: +48 77 4429 310, email: 
dos@opolskie.pl 

 

www.opolskie.pl 
 

 

DOŚ-RPŚ.7222.64.2024.AKa Opole, dnia  21 stycznia 2025 roku 
 

DECYZJA 

 
Na podstawie art. 192, w związku z art. 379 ust. 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo 

ochrony środowiska (Dz. U. z 2024 poz. 54 z późn. zm.) oraz art. 104 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. 
Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 572) po rozpatrzeniu wniosku Pani 
Rozwity Rink i Pana Manfreda Rink z 16 grudnia 2024 r., bez numeru (data wpływu do UMWO – 
17.12.2024 r.) o zmianę pozwolenia zintegrowanego udzielonego decyzją Marszałka Województwa 
Opolskiego nr DOŚ.7222.34.2015.HM z 12 sierpnia 2016 r. (z późniejszymi zmianami w decyzjach 
tego samego organu) dla instalacji do chowu drobiu o maksymalnej obsadzie 217 000 stanowisk, 
zlokalizowanej na terenie fermy drobiu w Opolu, przy ul. Stanisława Wasylewskiego 

orzekam 

I.  zmienić decyzję Marszałka Województwa Opolskiego nr DOŚ.7222.34.2015.HM z 12 sierpnia 
2016 r., zmienioną następnie w decyzjach Marszałka Województwa Opolskiego nr DOŚ-
III.7222.42.2018.MWr z dnia 29 kwietnia 2019 r.,  nr DOŚ-III.7222.56.2019.JW z dnia 18 listopada 
2019 r. i nr DOŚ-III.7222.52.2021.MWr z 13 grudnia 2021 r., udzielającą Pani Rozwicie Rink i Panu 
Manfredowi Rink pozwolenia zintegrowanego dla instalacji do chowu drobiu o maksymalnej 
obsadzie 217 000 stanowisk, zlokalizowanej na terenie fermy drobiu w Opolu, przy ul. Stanisława 
Wasylewskiego, w następujący sposób: 

 

1. W podpunkcie II.2.1 pozwolenia pn. „Rodzaj prowadzonej działalności” 

treść o brzmieniu: 

„ Ferma drobiu, prowadzona przez Panią Rozwitę Rink i Pana Manfreda Rinka, zlokalizowana jest 
w Opolu na działkach o numerach ewidencyjnych: 47/1, 47/2, 48/1, 48/2, 48/3, 55, 56, 57, 58, 
59, 52/2 k.m. obręb Wójtowa Wieś.” 

zastępuje się treścią: 

„Ferma drobiu, prowadzona przez Panią Rozwitę Rink i Pana Manfreda Rinka, zlokalizowana jest 
w Opolu na działkach o numerach ewidencyjnych: 560, 561, 562, 563, 564, 565, 574, 575, 576, 
577, 578 obręb ewidencyjny: 0139 Wójtowa Wieś.” 

II. Pozostałe warunki decyzji pozostają bez zmian. 

 

Uzasadnienie 

 

Pani Rozwita Rink i Pan Manfred Rink pismem z 16 grudnia 2024 r. bez numeru (data wpływu 
do UMWO 17.12.2024 r.) zwrócili się do Marszałka Województwa Opolskiego z wnioskiem o zmianę 
pozwolenia zintegrowanego udzielonego decyzją Marszałka Województwa Opolskiego 
nr DOŚ.7222.34.2015.HM z 12 sierpnia 2016 r. (ze zmianami) dla instalacji do chowu drobiu 
o maksymalnej obsadzie 217 000 stanowisk, zlokalizowanej na terenie fermy drobiu w Opolu, przy 
ul. Stanisława Wasylewskiego.  



2 
 
 

URZĄD MARSZAŁKOWSKI WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO 
Piastowska 14, 45-082 Opole, tel.: +48 77 4429 310, email: 
dos@opolskie.pl 

 

www.opolskie.pl 

Do wniosku dołączono: 

− streszczenie wniosku sporządzone w języku nietechnicznym; 

− pismo Prezydenta Miasta Opola z 19.09.2024 r. stanowiące zawiadomienie o zmianach w danych 
ewidencyjnych wraz z wypisem z rejestru gruntów - wykazem zmian; 

− kserokopię zawiadomienia Sądu Rejonowego w Opolu VI Wydziału Ksiąg o dokonaniu 
wpisu/wykreślenia; 

− oryginały zaświadczeń o niekaralności prowadzących instalację za przestępstwa przeciwko 
środowisku; 

− oryginały oświadczeń prowadzących działalność gospodarczą za wykroczenia określone 
w art. 183, art. 189 ust. 2 pkt 6 i art. 191 ustawy z dnia 14 grudnia 2012r. o odpadach (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 1587 z późn. zm.); 

− zapis wniosku na elektronicznym nośniku danych (płyta CD); 

− dowód wpłaty opłaty skarbowej od wydania decyzji zmieniającej pozwolenie zintegrowane; 
 

Powyższy wniosek jest odpowiedzią na wystąpienie pokontrolne z 14 listopada 2024 r. nr 
DOŚ-RPŚ.7034.35.2024.MWr po przeprowadzonej kontroli problemowej przez Marszałka 
Województwa Opolskiego w okresie od 27 września 2024 r. do 3 października 2024 r. u Pani Rozwity 
Rink i Pana Manfreda Rink prowadzących Fermę Drobiu w Opolu, przy ul. Stanisława 
Wasylewskiego, w zakresie przestrzegania przepisów ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo 

ochrony środowiska (Dz. U. z 2024 r., poz. 54 ze zm.) - w kontekście dotrzymywania warunków 
ustalonych w decyzji Marszałka Województwa Opolskiego nr DOŚ.7222.34.2015.HM z 12 sierpnia 
2016 r. (ze zm.), ze szczególnym uwzględnieniem wpływu instalacji na stan powietrza 
atmosferycznego oraz weryfikacji zapisów ww. pozwolenia ze stanem faktycznym na fermie drobiu 
w Opolu przy ul. Stanisława Wasylewskiego. W wyniku przeprowadzonej kontroli wystosowano 
wystąpienie pokontrolne z 14 listopada 2024 r. nr DOŚ-RPŚ.7034.35.2024.MWr, w którym m.in. 
zobowiązano prowadzących instalacje do złożenia wniosku o zmianę pozwolenia zintegrowanego 
w celu dostosowania zapisów pozwolenia zintegrowanego do stanu faktycznego, w związku ze 
zmianą danych ewidencyjnych działek, na których jest zlokalizowana przedmiotowa instalacja.  

 
Organem ochrony środowiska właściwym do zmiany niniejszego pozwolenia zintegrowanego, 

w myśl przepisu art. 378 ust. 2a pkt 1 ustawy Prawo ochrony środowiska, w związku z § 2 ust. 1 
pkt 51b rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć 

mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2019 r. poz. 1839) oraz z uwagi na 
właściwość miejscową jest Marszałek Województwa Opolskiego. 

Wypełniając obowiązek określony w art. 209 ust. 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo 

ochrony środowiska (Dz. U. z 2024 poz. 54 z późn. zm.), zapis wniosku o zmianę pozwolenia 
zintegrowanego w wersji elektronicznej został przekazany Ministrowi Klimatu i Środowiska przy 
piśmie nr DOŚ-RPŚ.7222.64.2024.AKa z 20 grudnia 2024 r. 

Jednocześnie, wypełniając obowiązek wynikający z art. 21 ust. 2 pkt 23 lit. k tiret pierwsze 
ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, 
udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1112), dane dotyczące wniosku o zmianę pozwolenia zintegrowanego zamieszczono 
w publicznie dostępnym wykazie, na stronie internetowej Ekoportal (karta nr 432/2024) w dniu 
30 grudnia 2024 r. 

Zgodnie z art. 185 ust. 1a ustawy Prawo ochrony środowiska w przedmiotowym 
postępowaniu administracyjnym zakończonym niniejszą decyzją, Państwowe Gospodarstwo 
Wodne Wody Polskie, nie jest stroną z uwagi na fakt, że przedmiotowe pozwolenie zintegrowane 
nie obejmuje korzystania z wód, tj. poboru wód lub wprowadzania ścieków do wód lub do ziemi. 



3 
 
 

URZĄD MARSZAŁKOWSKI WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO 
Piastowska 14, 45-082 Opole, tel.: +48 77 4429 310, email: 
dos@opolskie.pl 

 

www.opolskie.pl 

Wobec faktu, że wniosek spełniał wymogi formalne, organ pismem z dnia 3 stycznia 2025 r. 
nr DOŚ-RPŚ.7222.64.2024.AKa zawiadomił prowadzących instalację o wszczęciu postępowania 
w przedmiocie zmiany pozwolenia zintegrowanego, pouczając jednocześnie o możliwości składania 
wniosków i uwag w niniejszej sprawie. W tym samym piśmie Marszałek Województwa Opolskiego 
zawiadomił Strony o zakończeniu postępowania dowodowego do wszczętego postępowania 
jednocześnie informując o możliwości zapoznania się z całością dokumentacji zgromadzonej 
w sprawie prze okres 7 dni od dnia doręczenia zawiadomienia w siedzibie organu. 

W okresie przewidzianym do składania uwag  i wniosków, nie złożono uwag i zastrzeżeń. 
W toku prowadzonego postępowania przedłożono Marszałkowi Województwa Opolskiego 

pismo Prezydenta Miasta Opola z 19 września 2024 r. nr 166101_1.0139.71.2024 wraz 
z załączonymi do niego wykazami zmian w rejestrach gruntów, z których wynikało, że Prezydent 
Miasta Opola z urzędu zmienił numerację działek, na których zlokalizowana jest instalacja objęta 
pozwoleniem zintegrowanym.  

Zmiana numeracji działek związana była z dostosowaniem informacji zawartych w bazie 
danych ewidencji gruntów i budynków miasta Opola, w obrębie ewidencyjnym Wójtowa Wieś do 
wymogów rozporządzenia Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 27 lipca 2021 r. w sprawie 

ewidencji gruntów i budynków (Dz. U. z 2024 poz. 219) i polegała na usunięciu arkuszy map oraz 
zmianie numeracji wszystkich działek w tym obrębie.  

W związku z powyższym niniejszą decyzją zmieniono numerację działek, na których 
prowadzona jest działalność, tj.: zastąpiono wymienione w pozwoleniu działki nr: 47/1, 47/2, 48/1, 
48/2, 48/3, 52/2, 55, 56, 57, 58, 59 k.m. 6 obręb Wójtowa Wieś, na działki nr: 560, 561, 562, 563, 
564, 565, 574, 575, 576, 577, 578. Powyższa zmiana nie jest związana ze zmianą granic fermy.  

Ponadto wnioskowane zmiany nie wiążą się ze zmianą sposobu oddziaływania 
przedmiotowej instalacji na środowisko. 

Biorąc pod uwagę przepisy art. 186 ust. 8-10 ustawy Prawo ochrony środowiska organ 
stwierdził, że nie zaszła przesłanka do odmowy wydania przedmiotowej decyzji, bowiem wobec 
prowadzącego instalację nie orzeczono administracyjnej kary pieniężnej za przestępstwa przeciwko 
środowisku (oświadczenia i zaświadczenia dołączono do niniejszego wniosku), ani nie został skazany 
prawomocnym wyrokiem sądu za przestępstwa wskazane w art. 163, art. 164 lub art. 168 ustawy 
z dnia 6 czerwca 1997 r. Kodeks karny (Dz. U. z 2024 r. poz. 17). 

Pozostałe punkty decyzji pozostawiono bez zmian. 
Za wydanie niniejszej decyzji uiszczono opłatę skarbową zgodnie z pozycją I punkt 53 

załącznika do ustawy z dnia 16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej (Dz. U. z 2023 r. poz. 2111 
z późn. zm.) w wysokości 10 zł. Wpłaty dokonano na konto Urzędu Miasta Opola: Bank Millennium 
Nr 03 1160 2202 0000 0002 1515 3249 w dniu 20 grudnia 2024 r. 

Biorąc pod uwagę powyższe orzeczono jak w sentencji. 
Od niniejszej decyzji służy odwołanie do Ministra Klimatu i Środowiska za pośrednictwem 

Marszałka Województwa Opolskiego w terminie 14 dni od daty jej otrzymania. 
Zgodnie z art. 127a ustawy Kodeks postępowania administracyjnego przed upływem terminu 

do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa do wniesienia odwołania wobec Marszałka 
Województwa Opolskiego, który wydał niniejszą decyzję. Z dniem doręczenia organowi 
administracji oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do odwołania przez ostatnią ze stron 
postępowania, decyzja staje się ostateczna i prawomocna. 

 
 

z upoważnienia 
Marszałka Województwa Opolskiego 

Dyrektor Departamentu Ochrony Środowiska 
 
 

Mateusz Menzel 



4 
 
 

URZĄD MARSZAŁKOWSKI WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO 
Piastowska 14, 45-082 Opole, tel.: +48 77 4429 310, email: 
dos@opolskie.pl 

 

www.opolskie.pl 

Otrzymują: 
/za zwrotnym potwierdzeniem odbioru/ 
 
1. Pani Rozwita Rink 

 
 

2. Pan Manfred Rink 
 
 

3. aa 


